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Ringkampanj och EU-valskolor sid. 8-10

1 maj-verkstad 
missa  inte!
Sid. 6

Bostadsfighten 
Vi försvarar
hyresrätterna.
Sid. 7

EU-valet
Ida fixar
ringkampanj.
Sid. 8

Nu är valrörelsen igång till Europaparlamentsvalet 2019.  Fram till 
valdagen den 26 maj kan du vara med och värva röster för vänstern. 
Var med i ringkampanjen och lär dig mer på en av våra EU-valskolor.

Medlemstidning för Vänsterpartiet i Storstockholm

Vänsteraktuellt

1 maj 2019 sid. 3-6 
Sveriges största 1 maj-firande sker i Stockholm varje år. I detta 
nummer finns all info du kan tänkas vilja ha eller behöva, från  
uppställningsordning till årets liveakter. Vi ses!

VA
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Ledare

VA
Vänsteraktuellt ges ut av  
Vänsterpartiet Storstockholm. 
Ansvarig utgivare: Elena Karlström.
Redaktör: Anna Nilsson.
Redaktion: Siri Jonsson, Torbjörn Granrot 
och Elin Morén Kruth.
Adress: Vänsterpartiet Storstockholm,
Box 12660, 112 93 Stockholm.
Telefon: 08-654 13 10.

E-post: storstockholm@vansterpartiet.se
Hemsida: storstockholm.vansterpartiet.se
Framsida: 1 maj 2018.

Vi förbehåller oss rätten att publicera 
material elektroniskt, detsamma gäller 
publicering på internet. Vi ansvarar ej för 
obeställt material.

Ledare:  Vart tog idealen  
vägen Socialdemokraterna?
Nu väntar den stora dagen, arbetar-
rörelsens högtidsdag 1 maj. Vänsterpar-
tiet fortsätter att öka, både i opinions-
siffror och i medlemsantal, och vi får allt 
mer respons på vår politik. 

Samtidigt växer även högern, polariseringen i 
samhället ökar och vi har en socialdemokrati som 
sviker arbetarklassen. Den S-ledda regeringen 
kommer inskränka strejkrätten, dessutom just den 
2 maj, och så kallade enkla jobb med minsta tänk-
bara lön står på förslag. 

Men när socialdemokraterna sviker, moderater-
na lobbar för att behålla kärnkraften (för 
klimatets skull!) och penningtvätt 
avslöjas i svenska banker - då växer 
Vänsterpartiet. Därför att vi står 
för ett helt annat samhälle, en helt 
annan politik. Vänsterpartiet har 
skrivit ett eget 73-punktsprogram 
för jämlikhet. Vi försvarar det som 
generationerna före oss har kämpat 
för och driver på för nya reformer för 
vanligt folk som mindre barngrupper i 
förskolan och högkostnadsskydd inom tandvård. 

Just nu spänner Europas högerkrafter musklerna 
inför nästa val – EU-valet. Vänsterkrafterna i Eu-
ropa måste mobilisera. Visa att vi är beredda att 
stå upp mot de mörka makterna mitt ibland oss, 
och kämpa för det viktiga: mänskliga rättigheter, 
arbetares rättigheter, kvinnors rättigheter. För kli-
matet, för demokratin.

Snart börjar EU-valrörelsen. Vänsterpartiets 
valrörelse fokuserar på två av vår tids ödesfrågor. 
Klimatet och hotet från ökande fascismen och ra-
sismen i Sverige och i Europa. 

Vi måste samlas mot det stora hotet från Euro-
pas höger. Visa att det går att kämpa för framtiden, 
och att möjligheterna och förhoppningarna finns 
till vänster. Vi har varandra, vi har vår politik och 
vår energi.

Tillsammans är vi starka och tillsammans fi-
rar vi 1 maj med våra stolta traditioner. Vi ses på 
Medborgarplatsen klockan 12 den 1 maj!

“S-regeringen 
inskränker 

strejkrätten just 
2 maj.”

Elena Karlström
distriktsordförande



Elena Karlström
distriktsordförande

Hardcore Cutie DJ
Klara Wigur Ung Vänster
Clara Lindblom (V)

Aida Amoli konferencier

Nooshi Dadgostar (V)
Carl Tjernell VSF
Alexis Aguirre Ung Vänster 
Randiga Rut liveakt 
Farhiya Feysal Ortens bästa poet liveakt
Nina Broman Costa Transportvänstern  

JANICE liveakt

Illustratör Alva Sanne
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MEDBORGARPLATSEN

KUNGSTRÄDGÅRDEN

INFO

TIDER FÖR DAGEN 
09.30  
Minnesstund vid statyn La Mano 
på Katarinavägen, T-Slussen.
12.00  
Samling och uppställning  
på Medborgarplatsen.
13.00  
Avmarsch för stora  
demonstrationståget. 
13.30  
Startar firandet i Kungsträdgården 
och den som vill kan möta oss där.

FÄRDVÄGEN 
 
Från Medborgarplatsen längs 
Götgatan och över Slussen.
 
Nytt för i år är en sväng förbi 
Järntorget i Gamla stan. 
 
Skeppsbron fram och
över Strömbron, runda 
Kungsträdgården och 
ta plats framför scenen!

OBS!
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Ropen skalla! Bostad åt alla!
Vi vill inte äga, vi vill bara hyra 
– Bostadsrätter är för dyra!
Bygg billigt! Bygg rätt! Åt var och en, en hyresrätt!
Miljöpartiet bytte sida – för allmännyttan ska vi strida!

Tomma ord och mera prat, räddar inte vårt klimat!
Klimatpolitiken är på glid – Dags att ta strid mot 
koldioxid!

Det bästa vi vet – solidaritet!
Den som flyr har inget val – ingen människa är illegal!
Internationell solidaritet – arbetarklassens kampenhet!
EUs murar – sätter folk i burar!
För öppna gränser låt oss ropa! 
– Slopa! Slopa! Fort Europa!
Jalla, Jalla Sverige för alla!

Klimat

Bostad

Internationell Solidaritet

Arbetsrätt

Välfärd

Talkörer!

sociala medier

Vi vill ha sex, vi vill ha sex,  
vi vill ha sex timmars arbetsdag! 
Gör det till regel! Gör det till lag!  
Inför sex timmars arbetsdag!
Höjda löner, sextimmarsdag 
– pengarna finns i storföretag! 
Klart som fan – att vi klagar!  
När ni skriver – kassa lagar!

Att sälja stöldgods är häleri! 
Den offentliga sektorn äger vi!
Stockholm är – inte till salu!
Borgarna säljer allt vi har 
– snart finns det ingen välfärd kvar!
Pengar till vården/skolan och mer personal 
– Inga vinster till riskkapital!
Jäv, konsulter, OPS-avtal – NKS är en evighetsskandal!

Verkstad! 
Välkommen att fixa en ny banderoll till föreningen, plakat till 
demonstranterna eller hjälp till med allt möjligt som måste fixas 
inför arbetarrörelsens stora högtidsdag 1 maj. Vi har plakat och 
banderoll-material på plats, en del hjälpredor som kan visa vägen 
till hur du förverkligar din idé och en massa tyg, färg och glitter 
om du behöver.  
Funktionär? 
Vem som helst är välkommen att vara funktionär på 1 maj. Skulle 
du vilja ha en introduktion som funktionär så kom söndag den 28 
kl 14.00. Du kan också ansluta som funktionär på självaste 1 maj 
kl 11.00 på Medborgarplatsen. Men anmäl gärna om du planerar 
vara funktionär till: storstockholm@vansterpartiet.se

Datum: 
Lördag 27 och söndag 28 april.
Tid:  
Kl 11-17. 
För vem:
Vänsterpartister, 
Ung Vänster-medlemmar 
och andra sympatisörer.
Bonus:
Öppen repetition med 
Blåsorkestern söndag kl 18-20.

Förberedelsetillfällen
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Vänsterpartiet Stockholms stad

Vi tar bostads-
fighten!
Alla känner någon som behöver en hyres-
rätt, men idag finns det inte tillräckligt 
många. Det beror på att det under en 
lång tid byggts alldeles för få hyresrät-
ter, vilket har lett till bostadsbrist. En an-
nan anledning till att vi har bostadsbrist i 
Stockholm är att väldigt många hyresrät-
ter har gjorts om till bostadsrätter, genom 
ombildningar. 

Sedan valet förra året styrs Stockholms stad av Mod-
eraterna, Liberalerna, Centerpartiet, Kristdemokra-
terna och Miljöpartiet. De partierna har tillsammans 
beslutat att det ska gå att ombilda hyresrätter till 
bostadsrätter. Det betyder att bostadsbristen kan bli 
ännu värre än den redan är. 

Vänsterpartiet i Stockholms stad menar att det be-
hövs många fler hyresrätter, inte färre. Därför är vi 
emot ombildningar och utförsäljningar av allmän-
nyttan. Vi vill istället att det byggs många fler nya 
hyresrätter, och att det som byggs har hyror som folk 
har råd med. 

Nu tänker vi kampanja för fler hyresrätter och mot 
att de blågröna partierna som styr Stockholm vill om-
bilda och sälja ut våra gemensamt ägda hyresrätter! 

Vår kampanj går under namnet Bostadsfighten. 
Material mot ombildningar finns på partidistrik-

tet och alla är välkomna att hjälpa till. Många par-
tiföreningar gör redan idag ett jättejobb i att mobil-
isera mot ombildningarna, och många fler får gärna 
haka på. Följ gärna kampanjen på vår Instagram un-
der namnet Bostadsfighten.
En bostad är en rättighet! Vi tar bostadsfighten!

Vänsterpartiet Stockholms stad

Vill du ha en egen tygkasse?  
Den kostar 50 kr styck och går att köpa via par-
tidistriktet, mejla: storstockholm@vansterpartiet.
se för att lägga en beställning. Hämtas upp på 
Kungsgatan 84.

Följ @bostadsfighten på Instagram 
Här kan du följa hur Vänsterpartiet i Stockholms 
stad tar Bostadsfighten tillsammans med andra!

Illustration Jessica Hallbäck
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Ida fixar ringkampanj 
inför EU-valet!
Efter en lyckad ringkampanj under val-
rörelsen 2018 kör vi nu en ny ringkampanj 
inför EU-valet. Tillsammans ringer vi väl-
jare och erbjuder möjligheten att rösta på 
oss i valet den 26 maj.

Vem är du som håller i detta?
Jag heter Ida Kjällquist, 27 år och kommer från 
Falun. Jag jobbar för distriktet nu under EU-val-
rörelsen. Vanligtvis frilansar jag som projektledare 
inom scenkonst. Jag är ny inom politiken men efter 
en svettig men väldigt rolig valrörelse 2018 har jag 
förstått att det inte är så krångligt som det kan verka 
att syssla med politik. 
Hur ser ringkampanjen ut?
Vi kommer hålla till på Kafé Marx på Kungsgatan 
84 och där finns det telefoner, plattor och alltid en 
ansvarig person på plats som hjälper till med allt.

Det finns samtalsmanus och när vi ringer är sam-
talen korta, ofta inte mer än några minuter långa. 

Vem kan komma och ringa?
Du som vill bidra. Det är enkelt, du kan droppa 
in efter jobbet och behöver inte stanna mer än en 
timme. Du behöver verkligen inte kunna hela 
Vänsterpartiets politik för att ringa! På plats finns 
utskrivna exemplar om vår politik A-Ö. Du kan 
välja att bara ringa väljare i ditt eget område eller 
att bara ringa väljare i din egen ålder. 
Vad gör man där mer än ringer?
Det kommer vara temakvällar med mat och dryck, 
det finns pingisbord och alltid såklart kaffe och go 
stämning. Så får man tjöta med mig också. Om 
du känner dig osäker på att ringa har vi även en 
vykortskampanj där vi skriver vykort för hand och 
skickar till potentiella väljare.
Varför är det bra komma och ringa några samtal?
Det är ett bra, konkret sätt att prata politik på och 
bidra till det samhälle du vill se. Det har visat sig 
vara en väldigt effektiv metod. Det är kul att ringa 
och prata politik. Dags att bidra tycker jag! 
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SMYGSTART  inför 1 maj och EU-valet
Nu smygstartar ringkampanjen. Alla parti-
föreningar är välkomna att ringa sina medlem-
mar. Både för att berätta om 1 maj-firandet och 
uppmana dem att rösta i EU-valet. Men alla är 
välkommna redan nu  om man inte klarar av att 
vänta till den officiella invigningsdagen!

Datum i april: 
16 april 17-20
17 april 17-20
22 april 13-17
24 april 17-20
25 april 17-20
28 april 13-17

Valstuga
Vi finns tillgängliga i valstugan för frågor och 
röstvärvning. Vill du hjälpa till?  
Tid och plats är Sergels torg från 4 maj, vardagar 
11-19 och helger 11-16. Kontakta oss på  
storstockholm@vansterpartiet.se!

Valmaterial och affischering 
Affischeringsstart är den 5 maj i Stockholm stad! 
Kolla var din partiförening träffas eller kom till val-
stugan vid Sergels torg kl 9.30 och hjälp till att täcka 
city med valaffischer.

Jonas och Malin pepp-
startar ringkampanjen

Invigning 8 maj!
16.00 Vi öppnar ringstugan med nachos, alkoholfria 
mojitos och rundpingis!
19.00 Jonas Sjöstedt och Malin Björk talar om EU-
valet 2019.
Kafé Marx, Kungsgatan 84.

Datum i maj:
Varje dag 9-26 maj.
Kl: 14-20.
Snacks, pingis och 
umgänge!

Du behöver inte kunna hela Vänsterpartiets politik 
för att börja ringa. Vi ringer korta samtal och till per-
soner som är våra troliga väljare. Allt behöver finns 
på plats. Varva ringandet med rundpingis, kaffe och 
vykortsskrivande.

Jonas Sjöstedt, partiledare och Malin Björk, EU-parlamentariker, drar igång ringkampan-
jen för EU-valet! Välkomna till vår tjusiga invigning, det är bara att dyka upp när det passar. 
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EU-valskolor  
Kom på valskola inför vårens val till Europapar-
lamentet. Du får en ordentlig genomgång av våra 
bästa argument och får träna på att använda dem i 
samtal med väljare.

PÅ KAFÉ MARX 24 APRIL
Kl 12.00-16.00 med Stellan Hermansson, Vänster-
partiets EU-kansli.
Kl 16.30-18.00 Ringarpepp och utbildning med Jo-
sefin Nauri, ringgeneral på partikansliet.
Kl 18.00-21.00 med Jens Holm, riksdagsledamot.
Anmälan: maila till anmalan.storstockholm@vans-
terpartiet.se. Ange tillfälle och om du behöver spe-
cialkost eller barnpassning.

TUMBA 28 APRIL
Kommunhuset i Tumba, plan 2, sal Alytus.
10.00-13.00 Med Karin Rågsjö, riksdagsledamot.
Anmälan till botkyrka@vansterpartiet.se.

SOLNA OCH SUNDBYBERG 27 APRIL
Bergdalen 4, T-Näckrosen, Sundbyberg.
Kl 10.00-14.30 med Jens Holm, riksdagsledamot.
Anmälan dig senast 24 april genom att mejla 
solna@vansterpartiet.se.

Det är folkets tur nu!
Nina Broman Costa står som fjärde-
namn på Vänsterpartiets lista till EU- 
parlamentet. Hon är ordförande för 
Transportvänstern och bor i Knivsta. Hon 
är också vår fackliga talare på första maj. 
 
Varför kandiderar du till EU-valet?
Jag vill vara med och påverka politiken och vara en 
tydlig röst för ett Europa för alla, inte bara de rika. 
Det behövs ett nytt europeiskt samarbete som sät-
ter människor och klimat före marknadsintressen. 
Det är folkets tur nu. 
Vilken fråga brinner du allra mest för?
Som fackligt aktiv är mina hjärtefrågor schyssta 
arbetsvillkor och sociala rättigheter. 

Inför ett socialt protokoll så att alla arbetare, oav-
sett land, får bra villkor och skälig lön. Schyssta 
arbetsvillkor och sociala rättigheter skall värderas 
minst lika högt som den fria rörligheten för tjänster 
och kapital. Ett socialt protokoll gör att respekt för 
kollektivavtal och lagar som skyddar arbetstagare 
blir ett villkor för arbetskraftens rörlighet, något 
som skulle vara bra för jämlikheten i Europa. Män-
niskor skall inte behöva riskera att bli utnyttjade 

eller jobba under slavliknande förhållanden.
Jag tror på nätverkande med rätt organisationer och 

en bred vänsterrörelse. Då kan vi i vänstern i Europa 
bli en motkraft till högerextrema krafter, precis som 
vi är i Sverige, och behovet är stort av ett enat EU vad 
gäller påverkan i miljö och klimatfrågor. 

Nina Broman Costa, kandidat till Europaparlamentet.
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Nu hotas vården av fler uppsägningar. Den 
1 april började det nya arbetstidsavtalet 
gälla och många sjuksköterskor kommer 
att få sänkt lön. Nu hotar tusentals sjuk-
sköterskor att säga upp sig.

– Alla sjuksköterskor som gick till jobbet den 1 april 
möttes av ett aprilskämt! Det nya avtalet innebär 
sänkt lön för många, det är som ett dåligt skämt, 
säger Jonas Lindberg (V) sjukvårdspolitisk talesper-
son och specialistsjuksköterska.

Sjuksköterskor organiserar sig i sociala medier 
och nu hotar tusentals sjuksköterskor att säga upp 
sig.

– När det nya avtalet förhandlades fram sas det 
att ingen ska lida negativa konsekvenser. Nu sänker 
man lönerna, det är klart att personalen blir förban-
nad. Det är inte acceptabelt! Folk kommer att lämna 
vården. Då står vi inför en stor vårdkris. Redan nu 
har vi hundratals stängda vårdplatser på grund av 
personalbrist.

Det gamla avtalet gav en låg ersättning för ar-
bete på kvällar och helger. Därför fanns flera lokala 
avtal som kompenserade personal som jobbade på 
obekväma tider. Nu försvinner de lokala avtalen.

– Vårdpersonalen måste få en högre grundlön som 
motsvarar inkomstbortfallet som beror på det nya 
avtalet. Sjukhusen går redan med miljonunderskott 
så de har inga marginaler.

– Irene Svenonius måste ta sitt ansvar. De enda 
som kan rädda vården är politikerna. Det är den 
blågröna majoriteten i regionfullmäktige som är an-
svariga. De måste skjuta till mer pengar nu

Samtidigt som sjuksköterskorna hotar att säga 
upp sig på grund av sänkta löner, redovisar Region 
Stockholm ett nytt miljardöverskott. Vänsterpartiet 
vill lägga mer resurser på att förbättra personalens 
arbetsvillkor.

–  Vi vill se högre grundlön och arbetstidsförkort-
ning. Det nya avtalet ger möjlighet att kompa ut 
övertid men det är väldigt svårt redan idag. Folk kan 
knappt ta ut semester.

– Om vården inte fungerar så förlorar hela samhäl-
let på det. Vem ska ta hand om våra sjuka?

V protesterar mot 
nytt arbetstidsavtal

“Vi vill se 
högre grundlön 

och arbetstids- 
förkortning.”

Jonas Lindberg, sjukvårdspolitiskt talesperson för 
Vänsterpartiet i regionen och specialistsjuksköterska.
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Den 18 maj blir det stor vårfest 
med Jonas Sjöstedt och under-
hållning på Södermalm. Tid 
och plats är inte klart ännu, så 
håll utkik i alla kanaler efter 
mer info!

Vårfest
Q 18 maj på Södermalm

Hitta just din plats i Vänster-
partiet. Välkommen till kursen 
Tillsammans gör vi skillnad 
en kurs för dig som är ny 
medlem i Vänsterpartiet. Vi 
kör nu i juni också igång med 
fortsättningskursen steg 2. Det 
är en heldag på Kafé Marx, 
9.30-16.30, där du får veta 
allt du behöver om politik och 
kampanjarbete. 
  
Aktuella datum:
Q 8 juni - steg 1
Q 9 juni - steg 2

Posttidning B

Jonas Sjöstedt besöker 
Stockholms Universitet 
den 25 april. Lyssna på 
Jonas inför valet till EU-
parlamentet, dessutom mitt 
i kårvalrörelsen!

Jonas Sjöstedt
Q Stockholms Universitet
Q Hörsalen E10
Q 25 april kl 12.00-13.00

TILLSAMMANS GÖR 
 VI SKILLNAD
KAFÉ MARX 
KUNGSGATAN 84

JONAS SJÖSTEDT 25 APRIL
STOCKHOLMS 
UNIVERSITET
HÖRSAL E10 

VÅRFEST PÅ SÖDERMALM

Ringkampanjen rivstartar den 8 maj kl 16. 
Politik, pingis och nachos med Jonas Sjöstedt och Malin Björk på Kafé Marx, ses där!


